*PERILLVSTRIS ATQVE MAGNIFICE,
imperatrurus essem veniam. Quapropter offero TIBI,
PATRONE OPTIME, tanquam certissimum meae
in TE pietatis atque obseruantiae pignus, tenuem,
quem de probatione indebiti conscripsi libellum, quem
ut serena fronte excipere velis, omni qua decet obser-
vantia oro rogoque. Summum autem Numen pro TVA
TVORVMque incolumitate supplex veneror, velit
TIBI in capiendis de republica consiliis saluberrimis
praefeo esse, ac vires, quas negotiorum multitudo atque
grauitas facile infringere atque debilitare potest,
corroborare, TEque tanquam laetum huius Ciuitatis
ac totius Saxoniae fidus diu micare sinat, tandemque
multorum annorum accessione cumulatum, ac vitae*

glo-

gloriaeque saturum, sero in caelum redire iubeat. Ita
ergo valeas, meque Patrocino *TVO* grauissimo ornes
atque tuearis, vti semper *TVI* obseruandi suspiciens
dique ero

VIR PERILLVSTRIS ATQVE MAGNIFICE
PATRONE INDVLGENTISSIME

Lippiae
a. d. xxx. April.
cōcio CCLXXII.

studiosissimus cultor
AVGVSTINVS FRIDERICVS MÜLLERVS A BERNECK

EXERCITATIO IURIS CIVILIS
DE
PROBATIONE INDEBITI
AD
L. XXV. D. DE PROBAT. ET PRAESUMT.

C A P V T I.

§. I.

Tribonianus, non Pauli, esse creditur filius et iurisprudentia
L. XXV. D. de probat. et praesumt.

Quae de indebiti probatione e Pauli libro ter-
tio Quaestionum L. XXV. D. de probat.
et praesumt. retulerunt Iuris architecti, et
ab oratione et a doctrina ICti adeo aliena
putarunt Interpretes, ut Paullo prorsus
abnegarent, atque a Triboniano, quem saepe multumque,
adiecit emblematis, veteres iuris autores non modo in-

B

ter-

terpolasse, deprauasse et ad mores seculi sui inflexisse, sed et, mentitis ICtorum nominibus, integra capita supposuisse, integrisque commentarios edidisse, immerito arguant, plane immutata, reficta, et, praefixo perperam Paulli nomine, hoc loco posita esse sibi persuaderent: adeo, ut ne vllum quidem verbum Paulli sit, Triboniani omnia. Sic postquam primus statuit, et veluti classicum cecinit Iurisconsultorum a restaurata iurisprudentia romana coryphaeus Iac. Cuiacius *Lib. XXI. Obs. c. 26.* et *Recitat. in Lib. III. Quæfionum Paulli;* plures, ut fit, inuenti sunt, qui castra eius sequerentur, in quibus Dionys. Godofredus *ad h. l. Ant. Faber L. XVIII. Coniect. c. vlt. Em. Merillius Lib. VIII. Obs. c. 20.* Wissenbachius *Emblem. Tribon.* Ant. Schultingius *ad Bertrandi Vitam Iulii Paulli. Iurispr. Anteius.* p. 199. aliquie, quos non recenseo. Ac si de verbis modo quaestio moueretur, et Paulli dicendi genus Triboniano adeo obscurum visum esse diceretur, quod verbis dilatare, atque vberius extendere necessarium duceret, salua caeteroquin Paulli mente ac sententia; poterat hic opinionis error adhuc tolerari, quantumuis durum sit, ex sola scribendi ratione. Tribonianum tamquam interpolatorem arrodere. Iam vero non propter verba dumtaxat, sed ducto a verbis arguento, ob nouam, ut credunt, ac prorsus insolitam iurisprudentiam, hoc capite propositam, Triboniano, velut contra pristinam formam aedificanti, nouum opus nunciatur, et vniuersus hic de probatione indebiti locus e cerebro Triboniani promanasse existimatur.